

УТВЕРЖДАЮ: И.о. директора МП "Горэлектросети" Г.Н. Волошин



Наименование стройки - Замена трансформаторов тока в системе АИИС КУЭ

Локальная смета №07/07-16.

На работы: Общестроительные и монтажные

Наименование объекта: Замена трансформаторов тока в системе АИИС КУЭ

Основание: ФЕР и ФЕРм(п) 2001г ФСНБ. с переходом в текущие цены 2016г.

Сметная стоимость - 1 979 136,91 руб.

Нормативная трудоёмкость - 2 541,52 ч/ч

Сметная заработная плата - 482 790,24 руб.

Составлена с учетом ресурсной поправки на позицию

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за единицу измерения, руб.	Коэффициенты		Цены 2001г.	Кэф. пере-счета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно
						тех. части	попра-вочные				ЗТР, ЗТМ, всего, чел-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. РАЗДЕЛ. Монтажные работы.											
1	08-03-575-01 Прим-ны коэф-ты: к=0, 3 демонтажне подлежит дальн исп-ю; к=1,35 работа в действ уст-х МДС 81-35- 2004	Демонтаж ТТ 0,66 Прибор или аппарат	1 шт.	1293	11,51						
		ЗП			11,11	0,405		5 817,92	19,15	111 413,13	
		МР			0,40	0		0,00	5,43	0,00	
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95)	%	81						90 244,64	
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65)	%	52						57 934,83	
1		ЗТР	чел-ч	1,12		0,405					586,5
								5817,92		259592,6	200,77
2	08-03-575-01 Прим-н коэф- т: к=1,35 работа в действ уст-х МДС 81-35-	Монтаж ТТ 0,66 Прибор или аппарат	1 шт.	1293	11,51						

2004					11,11	1,35	19 393,06	19,15	371 377,11		
	ЗП				0,40		517,20	5,43	2 808,40		
	МР								300 815,46		
	Накладные расходы от ФОТ (0,85*95)		%	81					193 116,10		
	Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65)		%	52						1955,02	
1	ЗТР		чел-ч	1,12		1,35					
									19910,26	868117,07	671,4
Итого прямые затраты по разделу 1									485598,64		
Накладные расходы									391060,1		
Сметная прибыль									251050,93		
Всего с НР и СП									1127709,67		
2. РАЗДЕЛ. Стоимость материалов, не учтенных ценником на монтаж.											
3	Цена поставщика	Трансформатор тока 100/5	шт	774	425,00						
		МР			425,00		328 950,00		328 950,00		
									328950	328950	425
4	Цена поставщика	Трансформатор тока 150/5	шт	6	425,00						
		МР			425,00		2 550,00		2 550,00		
									2550	2550	425
5	Цена поставщика	Трансформатор тока 200/5	шт	390	425,00						
		МР			425,00		165 750,00		165 750,00		
									165750	165750	425
6	Цена поставщика	Трансформатор тока 300/5	шт	120	425,00						
		МР			425,00		51 000,00		51 000,00		
									51000	51000	425
7	Цена поставщика	Трансформатор тока 400/5	шт	3	425,00						
		МР			425,00		1 275,00		1 275,00		
									1275	1275	425
Итого прямые затраты по разделу 2									549525		
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ									1035123,64		
Накладные расходы									391060,1		
Сметная прибыль									251050,93		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ									1677234,67		
Итого									1677234,67		
НДС 18%									301902,24		
Всего									1979136,91		

Составил: _____